vigência do Contrato Original n.º 2/2025, de 13 de janeiro de 2025.  

Parágrafo primeiro: A presente prorrogação realiza-se nos termos do Art. 106 e 107, da Lei 

14.133/21. 

CLÁUSULA SEGUNDA: Em virtude da prorrogação ora pactuada, fica acrescido ao Contrato 

Original o valor de R$ 221.868,09 (duzentos e vinte e um mil, oitocentos e sessenta e oito reais e 

nove centavos), conforme disposto no quadro a seguir: 

Lote 01: Veículos Diversos – CATSER: 30127 

ITEM 01: FIAT Ducato MC TCA Ambulância Semi-UTI - Ano/Modelo: 2013/2014 – Placa: 

AYD-9492 - Renavam: 996715860 – Frota: 117 – COBERTURA COMPLETA:

[...]

Acidente pessoais por passageiros – morte: R$ 50.000,00; Acidente pessoais por 

passageiros – invalidez: R$ 50.000,00; Despesas médico-hospitalares por passageiro: R$ 

10.000,00; Assistência 24 horas 2000 Km; Vidros completo; Classe de Bônus: 0. Vigência: 12 

meses. Valor do Item: R$ 653,78 (seiscentos e cinquenta e três reais e setenta e oito 

centavos) 

Item 85: Hyundai – HB20 Confort Plus TGDI AT; Tipo de Carroceria: Hatch. Ano/modelo: 

2024/2025 – Renavam: 01423906591 – Frota: 270 - Chassi: 9BHCP51BBSP636455 – 

COBERTURA COMPLETA: Valor determinado: R$ 113.200,00:

[...]

Acidente pessoais por passageiros – morte: R$ 50.000,00; Acidente pessoais por 

passageiros – invalidez: R$ 50.000,00; Despesas médico-hospitalares por passageiro: R$ 

10.000,00; Assistência 24 horas 2000 Km; Vidros completo. Classe de Bônus: 0. Vigência: 12 

meses. Valor do Item: R$ 653,78 (seiscentos e cinquenta e três reais e setenta e oito 

centavos) 

Item 86: Ford TTB – BMF5 TRANSIT 460 B; Ano/modelo: 2024/2025 – Renavam: 

01425109281 – Frota: 271 – Chassi: WF0JTTBF3SU016751 - Tipo de cobertura: Casco: 

Compreensiva, casco – Fipe 100%. Franquia reduzida;

[...]

pessoais por passageiros – morte: R$ 50.000,00; Acidente pessoais por passageiros – invalidez: 

R$ 10.000,00; Despesas médico-hospitalares por passageiro: R$ 50.000,00; Assistência 24 horas 

2000 Km; Vidros completo. Classe de Bônus: 0. Vigência: 12 meses. Valor do Item: R$ 

1.359,63 (mil, trezentos e cinquenta e nove reais e sessenta e três centavos) 

Item 87: Ônibus VW/Neobus 8.180E - Ano/Modelo: 2024/2025 – Placa: TAX5D67 - 

Renavam: 01420194140 – Frota: 274 - Chassi: 953AD5TF3SR009999 – COBERTURA 

COMPLETA: Valor determinado da Cobertura do Casco: R$ 412.000,00, Franquia Normal;

[...]

Despesas médico-hospitalares por passageiro: R$ 10.000,00; Assistência 24 horas: 500 km. 

Vidros completo; Capacidade de Passageiros: 45 (44 passageiros + 1 condutor). Vigência: 

conforme veículo substituído; Classe de Bônus: 6. Valor do Item: R$ 1.046,25 

Valor total do Lote 01: R$ R$ 111.425,09 (Cento e onze mil, quatrocentos e vinte e cinco reais 

e nove centavos.). 

Lote 02: Máquinas Pesadas – CATSER: 30127 

ITEM 01: Pá Carregadeira New Holland FR12B - Ano/Modelo: 2007/2007 – Frota: 41 - 

COBERTURA RCF-V: Danos materiais a terceiro: R$ 300.000,00; Danos corporais a terceiros: